
LISTADO DE UVTs 

DENOMINACIÓN DIRECCIÓN TELÉFONO CONTACTO CORREO ELECTRÓNICO LOCALIDAD 

Asociación de Investigaciones 
Tecnológicas - AIT 

Avenida Fuerza Aérea 
6500 

0351-4651652 
0351-4650077 

Ing. Oscar Benza oscar.benza@ait.org.ar  Córdoba 

Fundación Alternativa 
Ocupacional y Social - FAOS 

Buenos Aires 868 - 
Piso 1º Of B 

0351-4254386 Monelli, Juan Angel jmonelli@hotmail.com  Córdoba 

Asociación de Vivienda 
Económica - AVE 

Igualdad 3585 0351-4894442 
Arq. Laura Guillermina 
Basso 

presidencia@ave.org.ar Córdoba 

Centro de Excelencia de 
Productos y Procesos - 
CEPROCOR 

Álvarez de Arenales 
230 

0351-4342492 Int 1006 Cra. Luciana Beladelli 
ceprocoruvt@cba.gov.ar 
luciana.beladelli@cba.gov.ar 

Córdoba 

Escuela de Acuerdos para el 
Desarrollo y la Transferencia 
Tecnológica UTN Regional 
Córdoba - ESADET 

Maestro Marcelo 
López, esq. Cruz Roja 
Argentina 

0351-5986020 Ing. Héctor Aiassa haiassa@decanato.frc.utn.edu.ar Córdoba 

Fundación de Ayuda a la 
Investigación Química - FAIQ 

Haya de la Torre y 
Medina Allende - Fac. 
de Ciencias Químicas 

0351-5353866 Int 53562 Manuel López Teijelo mlopez@fcq.unc.edu.ar Córdoba 

Fundación para la Capacitación 
y el Desarrollo - FUCADER 

Pasaje Valtodano 
1372 PB B 

0351-4607650 
UVT: Coqueugniot 
Ricardo 

info@fucader.org.ar  Córdoba 

Fundación Unidad de 
Vinculación Tecnológica 
Córdoba - UVITEC 

Rosario de Santa Fe 
231 

0351 - 5684817 Pte. Marcelo Olmedo 
ccomba@uvitec. org.ar 
jconiglio@uvitec.org.ar 

Córdoba 

Hospital Privado Centro 
Médico de Córdoba S.A. 

Naciones Unidas 346 0351-4688294 UVT: Cr. Luciano Martín 
direccion@hospitalprivadosa.com.ar 
lmartin@hospitalprivadosa.com.ar 

Córdoba 

Instituto de Investigación 
Médica M y M Ferreyra 

Friuli 2434 0351-468 1466/67 Dr. Santiago María Reyna immf@immf.uncor.edu  Córdoba 

Oficina de Innovación 
Tecnológica  Universidad 
Nacional de Córdoba - OIT 

Haya de la Torre 0351-5353756 
Ing. Franco Francisca 
Claudia Díaz 
Lina Simonatto 

franco.francisca@unc.edu.ar; 
vinculacion@secyt.unc.edu.ar; 
lina.simonatto@unc.edu.ar; 
claudia.diaz@unc.edu.ar;  

Córdoba 

Prominente José Baigorri 653 0351-5611000 Gonzalo Rueda grueda@grupoprominente.com Córdoba 

Fundación Universidad Pascal 
Universidad Blas Pascal 

Av. Donato Álvarez 
380 

0351-4144444 Ext 3209 Oscar Gencarelli ogencarelli@ubp.edu.ar Córdoba 

Universidad Católica de 
Córdoba 

Obispo Trejo 232 
0351-493 8011 
0351-4938000 Int 119 

UVT: Florencia Gross  
secrec@uccor.edu.ar 
agt@rectorado.ucc.edu.ar 

Córdoba 



Agencia para el Desarrollo 
Económico de Córdoba - ADEC 

Caseros 621 0351-4341636 / 37 
Mgter. Jorge Pellicci 
Ing. Silvina Rodríguez 

uvt@adec.org.ar; 
jorge.pellicci@adec.org.ar 

Córdoba 

Santo Domingo Alvear 270 0351-4220946 Alejandro Romano aromano@issd.edu.ar  Córdoba 

Cámara de Industriales 
Metalúrgicos y de 
Componentes de Córdoba - 
CIMCC 

Derqui 340 0351-4681832 UVT: Pablo Camacho 
coordinador@metalurgicoscba.com.ar 
proyectos@metalurgicoscba.com.ar  

Córdoba 

Fundación Jean Sonet S.J 
Av. Armada Argentina 
3555 

0351-4938000 UVT: Carolina Quinta Goy vt@rectorado.ucc.edu.ar Córdoba 

UTN Facultad Regional Córdoba 

Av. Cruz Roja 
Argentina esq. 
Maestro M. López, 
Ciudad Universitaria 

0351-5986000 Ing. Héctor Aiassa 
decano@frc.utn.edu.ar;  
haiassa@frc.utn.edu.ar  

Córdoba 

Instituto de Reproducción 
Animal de Córdoba - IRAC 

Camino Pozo del Tigre 
S/N Estación General 
Paz 

03543-493820 Humberto Tribulo htribulo@iracbiogen.com.ar 
Estación 
General Paz 

Fundación Cervantes Belgrano 200 0358-462886 Ing. Benito Álvarez Ovide balvarezovide@cervantesriocuarto.edu.ar Río Cuarto 

Universidad Nacional de Río 
Cuarto 

Ruta Nac. 36, Km 601 
0358-4676361 / 107 / 360 
/148 /302 

OVT: Marcos Targheta y 
Cristian Santos 

rrovere@rec.unrc.edu.ar; 
secpriv@rec.unrc.edu.ar 
UVT: mtarghetta@rec. unrc.edu.ar 

Río Cuarto 

UTN Facultad Regional San 
Francisco 

Av. de la Universidad 
501 

03564-421147 / 431019 / 
435402  

UVT-SEC EXT: Ing. Daniel 
Alsina 

decano@sanfrancisco.utn.edu.ar 
dalsinat@sanfrancisco.utn.edu.ar 

San Francisco 

UTN Facultad Regional Villa 
María 

Av. Universidad 450 0353-4537500 Int 204 Lic. Daniel Correa uvt.villamaria@gmail.com Villa María 

Universidad Nacional de Villa 
María 

Chile 253 0353-4539100 Int 2270 

UVT: Nicolás Beltramino 
Sec. De 
Internacionalización-
Escuela de Negocios: 
Cecilia Conci  

internacionalizacion@unvm.edu.ar 
nbeltramino@einegocios.com.ar 

Villa María 

Funesil Rawson 1899 0353-4537400 Sr. Alfredo Gadara investigacionaplicadadia@gmail.com Villa María 

      
      
      

      
 


